
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1397 - Macaíba - RN, quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIAS

PORTARIA Nº 126/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o senhor VICTOR HUGO SOA-
RES DE SOUZA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
017.973.114-92, para exercer o cargo em comissão 
de DIRETOR DE PATRIMÔNIO, sob o símbolo 
CC-3, lotado na Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 8 de 
fevereiro de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal 

...................................................................................

PORTARIA Nº 127/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º: Nomear a senhora ELIZAINNE PATRI-
CIA SILVA DE AGUIAR, inscrita no CPF/MF sob 
o nº 017.911.644-47, para exercer o cargo em comis-
são de GERENTE DE PLANEJAMENTO ES-
TRATÉGICO, símbolo CC.2, lotado na Secretaria 

Municipal de Agricultura, da Pecuária e da Pesca.

Art. 2º: Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 8 de 
fevereiro de 2024.

 

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público a REPU-
BLICAÇÃO do edital do Pregão Eletrônico, do 
tipo menor valor por item, Processo Licitatório Nº. 
089/2023, cujo objeto é: FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
ALUÍZIO ALVES, em razão de alteração das espe-
cificações técnicas do Termo de Referência. A ses-
são pública dar-se-á no dia 20/02/2024 às 09h00min, 
através do endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br, Id do Processo: 270502. 
O Edital e seus anexos estarão disponíveis através 
dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licita-
coes, endereço eletrônico: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br.
 

Macaíba/RN, 08/02/2024. 

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano - Pregoei-
ra/PMM.

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGA-
MENTO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2023
INTERESSADA: LEISTUNG EQUIPAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.187.384/0001-
54.
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA UPA - UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO 
ALVES.
 
As argumentações despendidas pela impugnante fo-
ram analisadas pela Pregoeira e sua equipe de apoio 
que decidem pela procedência do pedido formula-
do pela empresa LEISTUNG EQUIPAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.187.384/0001-
54. Aviso ainda que a resposta ao pedido de impug-
nação em sua integra encontra-se a disposição no 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, bem como no site do município 

https://macaiba.rn.gov.br/licitacoes. 

Macaíba/RN, 08 de fevereiro de 2024.

Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano 
Pregoeira

...................................................................................

     EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
     INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024
     PROCESSO DE DESPESA Nº 041/2024

Objeto: Contratação da Banda Pretta para apresen-
tação no dia 09 de fevereiro no  carnaval de Macaíba 
2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada :  Banda  Pretta  Produções e Eventos 
Ltda
CNPJ : 23.985.884/0001-86
Valor Global: R$ 25.000,00(vinte e cinco mil reais)
Ação: 2120 – Festejos Culturais do Município;
Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vin-
culados de Impostos;
Fundamentação Legal:  Inciso II, art. 74 
da Lei 14.133/2021;
Data da  Autorização: 08 de  fevereiro de 2024;
Autoriza a inexigibilidade: Sérgio Silva do Nasci-
mento

...................................................................................

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 006/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº041/2024;
Contrato nº: 018/2024
Objeto: Contratação da Banda Pretta  para apresen-
tação no dia 09 de fevereiro no  carnaval de Macaíba 
2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada: Banda Pretta Produções e Eventos Ltda 
CNPJ : 23.985.884/0001-86
Valor Global :R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :08/02/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Josè Medeiros de Araú-
jo Neto

...................................................................................

     EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
     INEXIGIBILIDADE Nº 010/2024
     PROCESSO DE DESPESA Nº 056/2024

Objeto: Contratação da Banda Jeff Costa para apre-
sentação no dia 10 de fevereiro no  carnaval de Ma-

AVISO

EXTRATOS



ANO IV – N° 1397 - Macaíba - RN, quinta-feira, 08 de fevereiro de 20242

caíba 2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada : F& F Entretenimento Ltda
CNPJ :24.798.145/0001-48
Valor Global: R$ 20.000,00(vinte mil reais)
Ação: 2120 – Festejos Culturais do Município;
Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vin-
culados de Impostos;
Fundamentação Legal:  Inciso II, art. 74 
da Lei 14.133/2021;
Data da  Autorização: 08 de  fevereiro de 2024;
Autoriza a inexigibilidade: Sérgio Silva do Nasci-
mento

...................................................................................

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 010/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº056/2024;
Contrato nº: 019/2024
Objeto: Contratação da Banda Jeff Costa  para apre-
sentação no dia 10 de fevereiro no  carnaval de Ma-
caíba 2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada:  F & F Entretenimento Ltda
CNPJ : 24.798.145/0001-48
Valor Global :R$20.000,00 (vinte  mil reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :08/02/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Flavio Leandro Barbosa 
Rodrigues

...................................................................................

     EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
     INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024
     PROCESSO DE DESPESA Nº 042/2024

Objeto: Contratação da Banda Igor Karuzo para 
apresentação no dia 10 de fevereiro no  carnaval de 
Macaíba 2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada :  53.150.277 Igor Sousa Cardoso Fonse-
ca CNPJ : 53.150.277/0001-67
Valor Global: R$ 15.000,00(quinze  mil reais)
Ação: 2120 – Festejos Culturais do Município;
Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vin-
culados de Impostos;
Fundamentação Legal:  Inciso II, art. 74 
da Lei 14.133/2021;
Data da  Autorização: 08 de  fevereiro de 2024;
Autoriza a inexigibilidade: Sérgio Silva do Nasci-
mento

...................................................................................

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 007/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº042/2024;
Contrato nº: 021/2024
Objeto: Contratação da Banda Igor Karuzo para 
apresentação no dia 10 de fevereiro no  carnaval de 
Macaíba 2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada: 53.150.277 Igor  Sousa Cardoso Fonse-
ca CNPJ : 53.150.277/0001-67
Valor Global :R$15.000,00 (quinze mil reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :08/02/2024

Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Igor Sousa Cardoso 
Fonseca

...................................................................................

     EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
     INEXIGIBILIDADE Nº 005/2024
     PROCESSO DE DESPESA Nº 040/2024

Objeto: Contratação da Banda Guga Playboy para 
apresentação no dia 10 de fevereiro no  carnaval de 
Macaíba 2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada :  Gerison Soares  Dantas Ltda CNPJ : 
50.635.880/0001-40
Valor Global: R$ 15.000,00(quinze  mil reais)
Ação: 2120 – Festejos Culturais do Município;
Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vin-
culados de Impostos;
Fundamentação Legal:  Inciso II, art. 74 
da Lei 14.133/2021;
Data da  Autorização: 08 de  fevereiro de 2024;
Autoriza a inexigibilidade: Sérgio Silva do Nasci-
mento

...................................................................................

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 005/2024
PROCESSO DE DESPESA Nº040/2024;
Contrato nº: 016/2024
Objeto: Contratação da Banda Guga Playboy para 
apresentação no dia 10 de fevereiro no  carnaval de 
Macaíba 2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada: Gerison Soares Dantas Ltda  CNPJ : 
50.635.880/0001-40
Valor Global :R$15.000,00 (quinze mil reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :08/02/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Gerison Soares Dantas 
Ltda

...................................................................................

     EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
     INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024
     PROCESSO DE DESPESA Nº 038/2024

Objeto: Contratação da Banda Farra de Rico para 
apresentação no dia 11 de fevereiro no  carnaval de 
Macaíba 2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba;
CNPJ: 08.234.148/0001-00;
Contratada :  F. Ivo Macedo Produção de Eventos e 
Festas  Ltda CNPJ : 27.141.623/0001-30
Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco  mil reais)
Ação: 2120 – Festejos Culturais do Município;
Natureza: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica;
Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vin-
culados de Impostos;
Fundamentação Legal:  Inciso II, art. 74 
da Lei 14.133/2021;
Data da  Autorização: 08 de  fevereiro de 2024;
Autoriza a inexigibilidade: Sérgio Silva do Nasci-
mento
...................................................................................

      EXTRATO DE CONTRATO
      INEXIGIBILIDADE  Nº 003/2024

PROCESSO DE DESPESA Nº038/2024;
Contrato nº: 020/2024
Objeto: Contratação da Banda Farra de Rico para 
apresentação no dia 11 de fevereiro no  carnaval de 
Macaíba 2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Macaíba- 
CNPJ:08.234.148/0001-00
Contratada: F. Ivo Macedo Produção de Eventos e 
Festas Ltda 
CNPJ : 27.141.623/0001-30
Valor Global :R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Fundamentação Legal: art.74 inciso II, Lei nº 14.133 
de 01° de abril de 2021
Data de assinatura do Contrato :08/02/2024
Vigência: 90 dias 
Assina pelo Município: Sergio Silva do Nascimento 
– Secretario  Municipal 
Assina como representante: Fernando Ivo de Mace-
do

...................................................................................

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022

TERMO DE CONTRATO Nº 014/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de agenciamento de viagens, 
compreendendo reserva, emissão, remarcação, can-
celamento, endosso, entrega de bilhetes ou ordens 
de passagens à prefeitura municipal de Macaíba-
-RN, em âmbito nacional e, eventualmente, interna-
cional, bem como autorização para o envio de exces-
so de bagagem e emissão de seguro de assistência 
em viagem internacional;
Fornecedor: Agência Aerotur Ltda. – CNPJ: 
08.030.124/0001-21;
Valor Global: R$ 14.318,97 (quatorze mil e trezen-
tos e dezoito reais e noventa e sete centavos);
Fundamentação Legal: Lei Federal n° 8.666/93;
Data da Assinatura: 01 de fevereiro de 2024;
Vigência: de 01/02/2024 até 31/01/2025;
Assina pelo Fornecedor: Maria Amélia Carvalho 
Gomes – Representante Legal;
Assina pelo Município: Caio César Varela da Silva 
– Secretário Chefe de Gabinete da Prefeitura Mu-
nicipal.

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de 

Macaíba 
Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO IV – N° 1397 - Macaíba - RN, quinta-feira, 08 de fevereiro de 2024 3

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 
Nº 006/2024

Processo Administrativo nº 013/2024.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
MACAIBA/RN, CNPJ nº 35.278.449/0001-09. 
CONTRATADA: DC DE ARAUJO JUNIOR – 
ME, CNPJ nº.: 08.175.043/0001-10.

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 16.200,00 
(dezesseis mil e duzentos reais).

OBJETO CONTRATADO: Locação e manutenção 
de software de folha de pagamento, processamento 
de impostos e obrigações decorrentes do 
processamento mensal da folha.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 
Federal 14.133/2021, com valores atualizados pelo 
Decreto Federal nº 11.871 de 29 de dezembro de 
2023.

JUSTIFIATIVA DA CONTRATAÇÃO DIRETA: 
A presente Contratação Direta, por Dispensa de 
Licitação, se justifica pelo fato da mesma ser de 
pequeno valor, conforme entendimento legal um 
bem ou prestação de serviço com valores inferiores 
aos dispostos nos incisos I e II do art. 75 da Lei 
Federal 14.133/2021 pode se dá sem a submissão ao 
processo licitatório, muitas vezes os custos e tempo 
empregado no procedimento licitatório retiram 
a vantajosidade de uma contratação de pequena 
monta.
O valor da contratação do presente objeto é 
considerado de pequeno valor, não justificando a 
realização de um processo licitatório, conforme 
critérios estabelecidos pela legislação, a empresa 
DC DE ARAUJO JUNIOR – ME, atendendo ao 
levantamento de preços mercadológicos publicado 
em 26/01/2024 e republicada em 01/02/2024 no 
Diário Oficial do Município de Macaíba/RN, 
apresentou o proposta mais vantajoso dentre as 
empresam que se interessaram no objeto.
Deste modo considerando que os valores são 
inferiores aos limites impostos pela Lei 14.133/2021, 
esta contratação segue um rito mais célere, que é 
justamente a dispensa de licitação. 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE 
DISPENSA: 08/02/2024
A Câmara Municipal de Vereadores de Macaíba/

RN, inscrito no CNPJ nº 35.278.449/0001-09, neste 
ato representado pelo Presidente, o senhor Denilson 
Costa Gadelha, e no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto no Art. 72, inciso VIII, 
da Lei Nº 14.133/2021, AUTORIZA, a presente 
Contratação Direta pelo procedimento de Dispensa 
de Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei 
Federal n° 14.133/2021.
Ademais, em cumprimento ao disposto no artigo 
72, Parágrafo Único da Lei nº 14.133/2021, 
DETERMINO que este ato seja divulgado no 
Diário eletrônico oficial deste órgão para que 
produza os efeitos legais e mantido à disposição do 
público nos instrumentos de transparências adotados 
por esta casa legislativa. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macaíba/RN, 08 de fevereiro de 2024. 

DENILSON COSTA GADELHA
Presidente da Câmara

...................................................................................

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 
Nº 005/2024

Processo Administrativo nº 012/2024.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
MACAIBA/RN, CNPJ nº 35.278.449/0001-09. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ nº.: 
61.198.164/0001-60.

VALOR GLOBAL DA DISPENSA: R$ 4.069,18 
(quatro mil e sessenta e nove reais e dezoito 
centavos).

OBJETO CONTRATADO: Contratação de 
empresa especializada em seguro veicular para 
assegurar um veículo oficial da Câmara Municipal 
de Macaíba/RN, trata-se de um veículo da marca 
Volkswagen, modelo Amarok cabine dupla, modelo 
Extreme 3.0, V6, 258CV, 4X4, automática, ano/
modelo: 2022/2023, combustível Diesel, cujo 
código FIPE é 55069, onde deverá cobrir: colisão, 
incêndio, roubo e furto, além de danos materiais e 
corporais a terceiros e reboque.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei 
Federal 14.133/2021, com valores atualizados pelo 

Decreto Federal nº 11.871 de 29 de dezembro de 
2023.

JUSTIFIATIVA DA CONTRATAÇÃO DIRETA: 
A presente Contratação Direta, por Dispensa de 
Licitação, se justifica pelo fato da mesma ser de 
pequeno valor, conforme entendimento legal um 
bem ou prestação de serviço com valores inferiores 
aos dispostos nos incisos I e II do art. 75 da Lei 
Federal 14.133/2021 pode se dá sem a submissão ao 
processo licitatório, muitas vezes os custos e tempo 
empregado no procedimento licitatório retiram 
a vantajosidade de uma contratação de pequena 
monta.
O valor da contratação do presente objeto é 
considerado de pequeno valor, não justificando a 
realização de um processo licitatório, conforme 
critérios estabelecidos pela legislação, a empresa 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 
GERAIS, atendendo ao levantamento de preços 
mercadológicos publicado em 26/01/2024 e 
republicada em 01/02/2024 no Diário Oficial do 
Município de Macaíba/RN, apresentou o proposta 
mais vantajoso dentre as empresam que se 
interessaram no objeto.
Deste modo considerando que os valores são 
inferiores aos limites impostos pela Lei 14.133/2021, 
esta contratação segue um rito mais célere, que é 
justamente a dispensa de licitação. 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO DE 
DISPENSA: 08/02/2024
A Câmara Municipal de Vereadores de Macaíba/
RN, inscrito no CNPJ nº 35.278.449/0001-09, neste 
ato representado pelo Presidente, o senhor Denilson 
Costa Gadelha, e no uso de suas atribuições legais, 
de acordo com o disposto no Art. 72, inciso VIII, 
da Lei Nº 14.133/2021, AUTORIZA, a presente 
Contratação Direta pelo procedimento de Dispensa 
de Licitação, embasado no art. 75, inciso II da Lei 
Federal n° 14.133/2021.
Ademais, em cumprimento ao disposto no artigo 
72, Parágrafo Único da Lei nº 14.133/2021, 
DETERMINO que este ato seja divulgado no 
Diário eletrônico oficial deste órgão para que 
produza os efeitos legais e mantido à disposição do 
público nos instrumentos de transparências adotados 
por esta casa legislativa. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macaíba/RN, 08 de fevereiro de 2024. 
DENILSON COSTA GADELHA

Presidente da Câmara

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

DISPENSAS

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074


